Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de março de 2014 Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D30BC3186110161F77332450058DCB8

quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 264, de 28 de Fevereiro de 2014 - Substitui os membros representantes da Secretaria Municipal de Saúde para composição

do Conselho Municipal de Saúde- CMS, e dá outras providências’.

• DECRETO Nº 265, de 03 de março de 2014 - Fica decretado como sendo ponto facultativo, para o serviço público do Poder Executivo
Municipal, o dia 03 de março de 2014, segunda-feira, em virtude do feriado de Carnaval, que será no dia posterior.

• PORTARIA SME N° 010/2014  - Revoga a Portaria EPR n.º 001/2013, extinguindo sumariamente o inquérito escolar por ela instaurado, e dá
outras providências

• Termo de Prorrogação. Extrato do 1º Termo de Aditivo do Contrato Nº 191/2013

• Termos de Prorrogação. Extrato do 2º  Termo de Aditivo dos Contratos Nº 085 e 158/2013.
Termos de Prorrogação. Extrato do 1º  Termo de Aditivo dos Contratos Nº 117 e 116/2013.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D30BC3186110161F77332450058DCB8

quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796
CNPJ – 13.698.758/0001-97

_______________________________________________

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 264, de 28 de Fevereiro de 2014.

“Substitui os membros representantes da Secretaria

Municipal de Saúde para composição do Conselho

Municipal de Saúde- CMS, e dá outras providências’’.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, especialmente as que lhe confere a Lei Municipal n.º 339, de 05 de

setembro de 2007, que dispõe sobre a nova estrutura do Conselho Municipal de Saúde –

CMS, e considerando as indicações dos representantes do Governo Municipal em 04 de

fevereiro de 2013, bem ainda a indicação nesta data dos representantes dos Agentes

Comunitários de Saúde;

DECRETA:

Art. 1.º Ficam nomeados como membros titular e suplente do Conselho

Municipal de Saúde – CMS, substituindo os anteriores representantes da Secretaria

Municipal de Saúde, conselheiros indicados a seguir:

a) Secretaria Municipal de Saúde:

- Horacio Luiz de Souza Rapadura (titular);

- Juliana do Nascimento Saturnino (suplente).

 Art. 2.º Os demais membros do Conselho Municipal de Saúde ficam

mantidos até o fim dos respectivos mandatos.

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 28 de fevereiro

de 2014.

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BFE516162DBB819F105012270A081A7

quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796
CNPJ – 13.698.758/0001-97

_______________________________________________

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 265, de 03 de março de 2014

“Decreta ponto facultativo no dia 03 de março de

2014, véspera do feriado de Carnaval”.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais

que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1.º Fica decretado como sendo ponto facultativo, para o serviço

público do Poder Executivo Municipal, o dia 03 de março de 2014, segunda-feira, em

virtude do feriado de Carnaval, que será no dia posterior.

Parágrafo único. O Hospital Municipal funcionará normalmente.

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 03 de março

de 2014.

Olimpio Cardoso Filho

Prefeito de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6D89CE2A4E3B7736B59664224E091CF

quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

Secretaria de Educação
Praça São João Batista, s/nº - Centro, Uauá
Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000
E-mail: seceducacao@uaua.ba.gov.br
Site: www.uaua.ba.gov.br

CAPITAL DO BODE

PORTARIA SME N° 010/2014

“Revoga a Portaria EPR n.º 001/2013, extinguindo

sumariamente o inquérito escolar por ela

instaurado, e dá outras providências.”

O Secretário de Educação do Município de Uauá, Estado da Bahia, com base nas

prerrogativas legais e na sua superioridade hierárquica sobre as direções das Unidades de

Ensino, e considerando que se responsabilizou pessoalmente em resolver o problema da

aluna menor envolvida, em reunião realizada na casa de sua família em 26 de fevereiro de

2014,

RESOLVE:

Art. 1.º Revogar a Portaria EPR n.º 001/2013, e por consequência extinguir e arquivar

sumariamente o Inquérito Escolar nº 001/2013, que envolvia a aluna menor G. S. P. D. da

S., matriculada na Escola Municipal Prefeito Pedro Batista Ribeiro.

Art. 2.º Encaminhe-se cópia da presente portaria à diretora da mencionada Unidade de

Ensino, ao Conselho Tutelar, ao CMDCA e ao Ministério Público desta Comarca de Uauá.

Art. 3.º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 28 de fevereiro de 2014.

Jadisson Oliveira de Morais

Secretário Municipal de Educação

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EA95BCE8B92FC0558A027BFB601063D

quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 191/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: JEOVÁ DE

SANTANA ALMEIDA -ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.388.875/0001-29, situada à

Praça São João Batista, n°. 159-A, Centro, Uauá- Bahia, CEP: 48.950-000 –

OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do artigo 57 da

lei 8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº 191/2013, decorrente do

Processo Licitatório Credenciamento n°. 003/2013, e que tem por objeto o

credenciamento de empresas especializadas para prestação de serviços funerários:

fornecimento de urnas funerárias com traslados para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate a Pobreza de Uauá - Ba,

conforme Lei Municipal nº 414/2010, para assegurar a concessão do Benefício

Eventual – Auxílio Funeral, para o atendimento à população em vulnerabilidade

social, dentro do município de UAUÁ - Bahia - PRAZO: 02/01/2014 até 31/12/2014

- FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 08 - Atividade: 2054/ 2055 - Elemento:

3.3.90.39.00/ 3.3.90.48.00 - Fonte: 00/ 29  – DATA DA ASSINATURA:

02/01/2014.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5271E7977D27D582BE926FA7D53EA38

quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 085/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: CLN
CONSTRUTORA LAGOA NOVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.859.438/0001-
31, situada à Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 95, Centro, na Cidade de Santaluz
– Ba, CEP 48.880-000 – OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do
inciso II do artigo 57 da lei 8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº
085/2013, decorrente do Processo Licitatório Pregão Presencial n°. 002/2013, e
que tem por objeto a contratação de empresa especializada para locação de
veículos, visando à execução de serviços de transporte escolar para a manutenção
da Secretaria Municipal de Educação -BA - PRAZO: 02/01/2014 até 31/12/2014 -
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - VALOR GLOBAL:
R$ 3.547.743,84 (três milhões quinhentos e quarenta e sete mil setecentos e
quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos), sendo o valor mensal de R$
295.645,32 (duzentos e noventa e cinco mil seiscentos e quarenta e cinco reais e
trinta e dois centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 07 -
Atividade: 2026 / 2029 - Elemento: 3.3.90.39.00 - Fonte: 01/ 04/ 15/ 19/ 22 –
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2014.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D30BC3186110161F77332450058DCB8

quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 158/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA:
CONSTRUTORA ASB LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.665.748/0001-67, situada
à Rua Maximiliano Miguel Focks, 108-A, Centro, Cidade de Uauá, Estado da Bahia,
CEP: 48.950-000 – OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso
II do artigo 57 da lei 8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº 158/2013,
decorrente do Processo Licitatório Tomada de Preços n°. 001/2013, e que tem por
objeto a contratação de empresa de engenharia para execução de obras de
construção de quadra poliesportiva no Distrito de Lagoa do Pires no Município de
Uauá-Ba, conforme o Contrato de Repasse n°. 0326717-59/2010 – Ministério do
Esporte / Caixa - PRAZO: 02/01/2014 até 30/06/2014 - FUNDAMENTO LEGAL:
art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Gestora: 07 - Atividade: 1130 - Elemento: 4.4.90.51.00.00 - Fonte: 22 – DATA DA
ASSINATURA: 02/01/2014.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D30BC3186110161F77332450058DCB8

quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 117/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: DELMED
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº. 11.322.503/0001-08, situada à Avenida João Durval
Carneiro, 19, Loja 06, Loteamento Juazeiro Trade Center, João XXIII, Juazeiro –
Bahia, CEP: 48.900-300– OBJETO: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos da
lei 8.666/93, a prorrogação do prazo de execução do contrato nº. 117/2013, pelo
seu saldo, decorrente do Processo Licitatório Pregão Presencial n°. 007/2013, e que
tem por objeto a contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos,
penso, odontológico, laboratório e equipamentos para manutenção das unidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Uauá - Ba - PRAZO: 02/01/2014 até 28/02/2014
- FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 - VALOR GLOBAL: R$ 78.779,88
(setenta e oito mil setecentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos) -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 06 - Atividade: 2012/ 2014/ 2015/
2016/ 2019/ 2068 - Elemento: 3.3.90.30.00.00 / 4.4.90.52.00.00 - Fonte: 02 / 14
– DATA DA ASSINATURA: 02/01/2014.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D30BC3186110161F77332450058DCB8

quinta-feira, 6 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TERMO DE PRORROGAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 116/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: DISMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ
sob o nº. 05.312.096/0001-47, situada à Avenida Senador Darcy Ribeiro, nº. 867,
Bairro Maria Auxiliadora, Petrolina-Pernambuco, CEP: 56.330-425 – OBJETO: O
Objeto deste termo aditivo é, nos termos da lei 8.666/93, a prorrogação do prazo
de execução do contrato nº. 116/2013, pelo seu saldo, decorrente do Processo
Licitatório Pregão Presencial n°. 007/2013, e que tem por objeto a contratação de
empresa para o fornecimento de medicamentos, penso, odontológico, laboratório e
equipamentos para manutenção das unidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Uauá - Ba - PRAZO: 02/01/2014 até 28/02/2014 - FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666/1993 - VALOR GLOBAL: R$ 1.432.458,36 (um milhão quatrocentos e trinta
e dois mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos) -
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 06 - Atividade: 2012/ 2014/ 2015/
2016/ 2019/ 2068 - Elemento: 3.3.90.30.00.00 / 4.4.90.52.00.00 - Fonte: 02 / 14
– DATA DA ASSINATURA: 02/01/2014.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D30BC3186110161F77332450058DCB8

		2014-03-06T16:08:52-0300